

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

FUNDACJA DLA DZIECI I DOROSŁYCH Z CUKRZYCĄ RASZYŃSKA 54 02-033 WARSZAWA WARSZAWA MAZOWIECKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

od 2024-01-01 do 2024-12-31

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie są nam znane okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności Fundacji.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów oraz metoda sporządzania rachunku zysków i strat: w roku obrotowym 2021 stosowano zasady rachunkowości dostosowane do przepisów wynikających z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Fundacja niezalicza do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych przedmiotów i prawo wartości nabycia nie przekraczającej 10.000,00 zł. Przedmioty o okresie używania dłuższym niż rok, lecz o wartości jednostkowej nie przekraczającej 10.000,00 zł, odpisuje się w koszty pod datą przekazania do używania pełnej wartości początkowej, jako zużycie materiałów. Krajowe środki pieniężne gotówka i środki zgromadzone na rachunkach bankowych wykazuje się w ich wartości nominalnej. Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty. Należności i zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty. Fundusze kapitały własne ujmuje się w księgach wg wartości nominalnej. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Data sporządzenia: 2025-03-31

Data zatwierdzenia: 2025-06-30

Joanna Manowska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Dagmara Staniszevska

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-06	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DLA DZIECI I DOROSŁYCH Z CUKRZYCĄ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica RASZYŃSKA	Nr domu 54	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-033	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 733980400
Nr faksu brak	E-mail fundacja@fundacja-cukrzyca.pl	Strona www www.fundacja-cukrzyca.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-05-28		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-12-11		
5. Numer REGON	01029462000000	6. Numer KRS	0000163346
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dagmara Staniszevska	Prezes Zarządu	TAK
	Marta Ośmiana	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Dariusz Jakuć	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Zakrzewska	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Agnieszka Szypowska	Członek Rady fundacji	TAK
	Barbara Prasowska	Członek Rady fundacji	TAK
	Aleksandra Subocz	Członek Rady fundacji	TAK
	Lidia Groele	Członek Rady fundacji	TAK
	Dino Strzemiński	Członek Rady fundacji	TAK
	Maria Lipka	Członek Rady fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest wszechstronna pomoc osobom (w szczególności dzieciom i młodzieży) oraz rodzicom osób chorym na cukrzycę. Zgodnie ze Statutem dla realizacji celów Fundacja inicjuje i prowadzi działalność w zakresie szeroko rozumianej edukacji i reedukacji diabetologicznej osób chorujących na cukrzycę, w tym niepełnosprawnych, upowszechniania sportu oraz różnych form rehabilitacji (w tym organizacji turnusów rehabilitacyjnych i świadczenia usług rehabilitacyjnych), prowadzi również inne działania na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym, tj. prowadzi subkonta dla Podopiecznych, pomaga w organizacji wsparcia materialnego i medycznego dla Podopiecznych, prowadzi bezpłatne poradnictwo grupowe i indywidualne w zakresie diabetologii, psychologii i dietetyki, organizuje różnego rodzaju spotkania i imprez o charakterze integracyjnym dla dzieci, młodzieży i rodziców.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swój cel wszelkimi możliwymi sposobami, a w szczególności poprzez: a) organizowanie i finansowanie pomocy medycznej dla osób chorych na cukrzycę, b) organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych, c) organizowanie turnusów rehabilitacyjnych i innych form wypoczynku dla osób i rodzin osób chorych na cukrzycę z częściową odpłatnością, d) szerzenie oświaty zdrowotnej, propagowanie zdrowego stylu życia, e) propagowanie wszelkimi możliwymi środkami problemów osób chorych na cukrzycę, f) dystrybucję sprzętu medycznego pomocnego przy leczeniu cukrzycy, g) współdziałanie z innymi osobami (fizycznymi i prawnymi) prowadzącymi działalność zbieżną z celem Fundacji, h) inicjowanie i organizowanie akcji charytatywnych i innych przedsięwzięć mających na celu uzyskanie środków finansowych na rzecz Fundacji, i) prowadzenie wszelkiej działalności gospodarczej, z której zysk przeznaczony będzie na realizację celu Fundacji, j) pozyskiwanie środków ze źródeł publicznych i prywatnych, krajowych i zagranicznych w celu realizacji działań statutowych, k) udzielenie pomocy materialnej osobom chorym na cukrzycę, l) prowadzenie edukacji diabetologicznej we wszystkich możliwych formach z wykorzystaniem dostępnych kanałów dystrybucji: mediów (telewizja, radio, prasa, etc.) i multimediów (internetu, mediów społecznościowych, stron www, etc.), publikacji i wydawnictw, bezpośrednich spotkań (konsultacji, szkoleń, konferencji, etc.), organizacji imprez i wydarzeń tematycznych, etc. ł) organizowanie wydarzeń o charakterze integracyjnym z udziałem osób chorych na cukrzycę i osób zdrowych, m) organizowanie i finansowanie wsparcia w zakresie: zdrowego stylu życia, zdrowia psychicznego, dietetyki i edukacji cukrzycowej, n) zakładanie, finansowanie, prowadzenie lub współprowadzenie placówek opiekuńczych, edukacyjnych, wychowawczych, w tym przedszkoli i szkół o charakterze integracyjnym, przyjaznych dzieciom i młodzieży chorym na cukrzycę, o) działalność na rzecz organizacji pozarządowych działających w obszarach zgodnych z celami działań Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Zgodnie ze Statutem dla realizacji celów Fundacja inicjuje i prowadzi działalność w zakresie szeroko rozumianej edukacji i reedukacji diabetologicznej osób chorujących na cukrzycę, w tym niepełnosprawnych, upowszechniania sportu oraz różnych form rehabilitacji (w tym organizacji turnusów rehabilitacyjnych i świadczenia usług rehabilitacyjnych), prowadzi również inne działania na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym, tj.: prowadzi subkonta dla Podopiecznych, pomaga w organizacji wsparcia materialnego i medycznego dla Podopiecznych, prowadzi bezpłatne poradnictwo grupowe i indywidualne w zakresie diabetologii, psychologii i dietetyki, organizuje różnego rodzaju spotkania i imprezy o charakterze integracyjnym dla dzieci, młodzieży i rodziców.

Najważniejsze aktywności Fundacji w roku 2024:

Całoroczna działalność Fundacji.

1. Bieżąca praca biura Fundacji.
2. Prowadzenie subkont dla Podopiecznych Fundacji oraz organizacja zbiórek publicznych.
3. Organizacja spotkań, warsztatów, szkoleń dla rodziców dzieci z cukrzycą (edukacja i reedukacja, informacje o nowościach w leczeniu cukrzycy, bieżące informacje dotyczące działalności Fundacji w najbliższym okresie), poradnictwo indywidualne: diabetologiczne, psychologiczne, dietetyczne, nowe technologie w służbie samokontroli. Od początku roku spotkania i warsztaty prowadzone w formie stacjonarnej i zdalnej: teleporady i online, webinaria tematyczne.
4. Czynny udział w konferencjach i zjazdach związanych z problematyką cukrzycową.
5. Prowadzenie szkoleń dla nauczycieli i pielęgniarek w przedszkolach i szkołach (około 150 szkoleń w ciągu roku) z zakresu opieki nad dzieckiem z cukrzycą typu 1 w placówkach oświatowych. Szkolenia odbywały się stacjonarnie oraz w formule online.
6. Rehabilitacja - zabiegi laseroterapii i masaże miejsc poiniekcyjnych – zabiegi w Fundacji oraz laser wypożyczony Podopiecznym.
7. Organizacja zajęć integracyjnych dla dzieci i rodziców (stacjonarne i online), m.in.:
 - bale karnawałowe (dla dzieci i dla dorosłych)
 - spotkania wielkanocne (dekoracje świąteczne, warsztat dietetyczny)
 - spotkania halloweenowe (warsztat plastyczny i dietetyczny)
 - spotkania gwiazdkowe (dekoracje świąteczne, warsztat dietetyczny)

Spotkania stacjonarne i wyjazdowe:

- Mikołajki organizowane w szpitalach
- Dzień Dziecka - organizacja Dni Dziecka
- DOM (Daj Odpocząć Mamom) – wyjazd integracyjny dla rodzin dzieci z cukrzycą (Julinek)

8. Aplikowanie, pozyskanie funduszy zewnętrznych (firmy prywatne, PFRON, ministerstwa, samorządy inne NGO) na działania statutowe.

W roku 2024 zrealizowano całościowo 2 dofinansowane projekty, zakończono realizację 2 projektów z roku 2023/2024 i rozpoczęto realizację 2 projektów na lata 2024/2025 z dofinansowaniem (na dzień sporządzenia sprawozdania projekty zostały zrealizowane i rozliczone):

"Kierunek Aktywność 2023/2024" Zakończenie realizacji projektu finansowanego ze środków PFRON

Wsparcie osób niepełnosprawnych w obszarze samokontroli cukrzycy typu 1", W ramach realizacji projektu powołano Zespoły Terapeutyczne złożone z: lekarza diabetologa, pielęgniarki diabetologicznej/ edukatora diabetologicznego, psychologa, dietetyka. Powołany w ramach projektu Zespół realizował ustaloną w Indywidualnych Planach Działań ścieżkę wsparcia indywidualnego i warsztatowego/ grupowego dla dorosłych i młodszych diabetyków oraz ich rodziców/ opiekunów.

Projekt realizowany był od 01.04.2023 r. do 31.03.2024 r.

Projekt jest realizowany na terenie całej Polski w formule online oraz stacjonarnie.

Wsparcie bezpośrednie w projekcie dedykowane jest dorosłym i młodym osobom z cukrzycą typu 1 posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności.

Wsparciem zostało objętych łącznie 160 osób z cukrzycą.

Wsparcie pośrednie było również udzielona rodzicom/opiekunom prawnym uczestników projektu.

Rozpoczęcie realizacji projektu "Kierunek Aktywność 2024/2025" (01.04.2024 – 31.03.2025 r., 200 uczestników) finansowanego ze środków PFRON

"DIABTEAM - obozy sportowe dla dzieci i młodzieży chorujących na cukrzycę typu I 2023/2024" - Zakończenie realizacji projektu finansowanego ze środków PFRON

Projekt zrealizowano w terminie 01.04.2023 r.-31.03.2024 r.

Projekt polegał na zorganizowaniu przez Fundację dla Dzieci z Cukrzycą siedmiu obozów sportowych dla dzieci i młodzieży chorujących na cukrzycę typu I. Celem Projektu było zwiększenie samodzielności 195 os. chorujących na cukrzycę typu I w życiu codziennym.

Cel założony w projekcie został osiągnięty.

Dzięki dofinansowaniu projektu ze środków PFRON w siedmiu obozach sportowych wzięło udział 195 osób chorujących na cukrzycę typu 1.

Dzieci i młodzież sprawdzały swoje siły i umiejętności w różnych dziedzinach a część z nich stawiała pierwsze kroki w sporcie.

Podczas obozów sportowych zrealizowano treningi sportowe pod okiem trenerów oraz przy wsparciu kadry medycznej (lekarzy, pielęgniarek i edukatorów diabetologicznych) służące nabywaniu, rozwijaniu i podtrzymywaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania dzieci.

Uczestnicy w trakcie obozu mieli zapewnioną opiekę: trenerską, wychowawczą i diabetologiczną (medyczną) oraz psychologiczną. Obóz prowadził kierownik obozu.

Rozpoczęcie realizacji projektu "DIABTEAM - obozy sportowe dla dzieci i młodzieży chorujących na cukrzycę typu I 2024/2025" (01.04.2024 – 31.03.2025 r.; 6 obozów 180 uczestników) finansowanego ze środków PFRON

Realizacja całości projektów w roku 2024:

INSULIN ON BOARD CUP 2024 (01.04.2024 – 31.06.2024 r.):

(dofinansowanie z PFRON, miasta stołecznego Warszawy, Ministerstwa Sportu)

W dniach 15-16 czerwca 2024 roku, na terenie Białoleńskiego Ośrodka Sportu przy ul. Strumykowej 21 w Warszawie, odbyła się szósta edycja turnieju piłkarskiego Insulin On Board Cup 2024 (IOB CUP 2024). IOB CUP powstał z inicjatywy Fundacji dla Dzieci z Cukrzycą. Rozgrywany jest corocznie od 6 lat. W latach 2019–2021 gromadził drużyny diabetyków z całej Polski, od 2022 r. w rozgrywkach uczestniczą również drużyny z zagranicy.

W tym roku 240 zawodników grało w 24 drużynach. Gościliśmy drużyny z Węgier, Słowacji i Włoch. Na trawie rywalizacja odbyła się w trzech kategoriach wiekowych: 2013 i młodszy, kategoria 2010-2012 oraz kategoria 2007 – 2009. Ponadto odbyły się zawody w kategorii open w futsalu.

Uczestnicy turnieju otrzymali medale, dyplomy i nagrody rzeczowe, a zwycięzcy puchary i statuetki. Nagrody wręczali przedstawiciele: Rzecznika Praw Dziecka, Miasta Stołecznego Warszawy, Dzielnicy Białołęki, przedstawiciele sponsorów, Ambasadorzy Fundacji m.in. Sugar Women (Maja Makowska) i Jarosław Jach (ceniony piłkarz, między innymi grający w przeszłości z angielskim klubem Crystal Palace) oraz przedstawiciele mediów społecznościowych: Maciej Łysiak (Nie słodzę) oraz Jurek Magiera (mojacukrzyca.org).

Honorowy patronat nad turniejem objęli: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Rzecznik Praw Dziecka, Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy, International Diabetes Federation (IDF; Międzynarodowa Federacja Diabetologiczna), Polskie Towarzystwo Diabetologiczne, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Polskie Związki Piłki Nożnej.

O oprawę medialną zadbał patroni medialni: mojacukrzyca.org, Nie słodzę - kanał o cukrzycy, wyborcza.pl oraz Asystent Trenera.

Impreza została sfinansowana z wkładu organizatora oraz dofinansowana z Ministerstwa Sportu i Turystyki, Miasta Stołecznego Warszawy oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) oraz grantów i darowizn od firmowych sponsorów wydarzenia.

Turniejowi tradycyjnie towarzyszył piknik integracyjny z wieloma atrakcjami pozapilkarskimi. Uczestnicy mogli skorzystać z porad diabetologicznych, dietetycznych, psychologicznych. Mnóstwo atrakcji czekało również na dzieci i młodzież: można było poślizgać się na desce, poukładać klocki Lego, poszerzyć wiedzę diabetologiczną w ramach zabaw i gier odbywających się w strefie kibica, kibice przygotowywali gadżety do kibicowania swoim drużynom.

W tym roku dodatkową atrakcją integrującą ponadnarodowe środowisko diabetyków był wieczorny rejs barką po Wiśle. Podczas turnieju odbyła się też licytacja trzech koszulek z autografami - Nicolì Zalewskiego, zawodnika AS Roma i kadry Polski, Jakuba Kiwiora, grającego w Arsenalu. Trzecia licytacja była wyjątkowa, bo właśnie w takich koszulkach z okazji Światowego Dnia Cukrzycy wyszli na rozgrzewkę piłkarze reprezentacji Polski, w tym Robert Lewandowski. Turniej

"Nowe technologie w służbie diabetologii" (15.05.2024 – 31.10.2024 r.) zrealizowanie projektu finansowanego ze środków Województwa Świętokrzyskiego

Wsparcie osób niepełnosprawnych w obszarze samokontroli cukrzycy typu 1", W ramach realizacji projektu powołano Zespoły Terapeutyczne złożone z: lekarza diabetologa, pielęgniarki diabetologicznej/ edukatora diabetologicznego, psychologa, dietetyka. Powołany w ramach projektu Zespół realizował ustaloną w Indywidualnych Planach Działania ścieżkę wsparcia indywidualnego i warsztatowego/ grupowego dla dorosłych i młodszych diabetyków oraz ich rodziców/ opiekunów w szczególności z zakresu nowych technologii w diabetologii.

Projekt był realizowany na terenie województwa świętokrzyskiego w formule online oraz stacjonarnie.

Wsparcie bezpośrednie w projekcie dedykowane było dorosłym i młodym osobom z cukrzycą typu 1 posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności.

Wsparciem zostało objętych łącznie 60 osób z cukrzycą.

Wsparcie pośrednie było również udzielona rodzicom/opiekunom prawnym uczestników projektu

10 A. Organizacja turnusów rehabilitacyjnych

Fundacja dla Dzieci z Cukrzycą w roku 2024 zorganizowała cztery turnusy rehabilitacyjne: trzy dla dzieci indywidualny oraz dwa dla dzieci z opiekunami. W turnusach wzięły udział łącznie 157 osoby niepełnosprawne chorujące na cukrzycę typu, z czego 80 korzystające z dofinansowania do turnusów z PFRON.

Organizacja turnusów rehabilitacyjnych:

Indywidualnych dla dzieci i młodzieży w:

- Ośrodek Rehabilitacyjny: Leśna Polana (zachodniopomorskie) – kolonia dla grupy wiekowej 12 – 17 lat

Termin: 22.06 – 05.07.2024

Adres: Ośrodek Rehabilitacyjny Leśna Polana ul. Wojska Polskiego 28, 78-111 Ustronie Morskie

- Hotel „Polskie Tatry”, Zakopane (góry) – kolonia dla grupy wiekowej 9 – 12 lat

Termin: 28.07 – 10.08. 2024

Adres: Polskie Tatry S.A., Małe Ciche 91 (Polana Zgorzelisko), 34-531 Murzasichle

Rodzinnych – dla dzieci z opiekunami:

- - Ośrodek: Hotel RyterSki (Rytro) (góry)

Termin: 18.08 – 31.08.2024 (13 dób)

Adres: Hotel RyterSki, Rytro 302, 33-343 Rytro

- Słowniec – Ośrodek Rehabilitacyjny – Wczasowy w Poddąbiu (morze)

Termin: 20.07 – 03.08.2024 (14 dób)

Adres: Poddąbie, ul. Promenada Słońca 24, Home – Słowniec

10 B. Organizacja obozów sportowych:

1. krajowych:

- windsurfing,
- żagle,
- sportów zimowych: snowboard i narty,
- sporty halowe,
- piłka nożna.

2. zagranicznych:

- BUŁGARIA, 12 dni – indywidualny obóz zagraniczny dla młodzieży w wieku 12 – 17 lat

Termin: 6.07. – 17.07.2024r.

Adres: Hotel „Horizont”, Golden Sands, 9007 Złote Piaski Hotel Horizont

- WŁOCHY 12 dni – indywidualny obóz zagraniczny dla młodzieży w wieku 12 – 17 lat

Termin: 11.08 – 22.08.2024r.

Adres: Hotel KARIM Tagliata di Cervia, Viale Italia (okolice Rimini)

a) Celem zadania było:

- poprawa stanu zdrowia i sprawności psychofizycznej uczestników
- czynny wypoczynek (obserwacja medyczna w warunkach zwiększonej aktywności fizycznej)
- nawiązywanie wzajemnych kontaktów i wymiana doświadczeń (dotyczy także opiekunów) w zakresie prowadzenia cukrzycy
- wzmocnienie pozytywnych cech osobowości w warunkach stałego zagrożenia chorobą

b) Efekty zorganizowania zadania

- poprawa poziomu wyszkolenia dzieci i ich opiekunów w samodzielnym prowadzeniu cukrzycy, przy zwiększonej aktywności fizycznej
- lepsze wyrównanie cukrzycy u dzieci, niezwykle ważne w celu zapobiegania przyszłym powikłaniom (układ krążenia, nerki, wzrok),
- poprawa zdrowotności i sprawności fizycznej
- wzmocnienie psychiki, akceptacja choroby,
- uświadczenie zagrożeń wynikających z choroby,
- integracja z dziećmi zdrowymi (nie jestem inny)

11. Rozwijanie projektu Słodka Polska

Fundacja od 6 lat patronuje Reprezentacjom Polski Diabetyków w Piłce Nożnej (projekt Słodka Polska) w 4 kategoriach grupowych dla łącznej liczby ok. 100 diabetyków. Każda z 4 Reprezentacji odbywa corocznie minimum jedno zgrupowanie oraz rozgrywa mecze towarzyskie, w tym wyjazdowe – zagraniczne. Co roku projekt Słodka Polska objęty jest patronatem PZPN.

Powołania do reprezentacji prowadzone są na bieżąco.

12. Współpraca z firmami/ darczyńcami

Kontynuacja współpracy z firmami: Proglikemia, NovoNordisk, Abbott, Medtronic, Ascensia, Diabetyk 24, EdInvest, Bibbi i innymi.

Kontynuacja współpracy z organizacjami: Amerykańską Fundacją działającą na rzecz diabetyków: Nevada Diabetes Association, PZPN, PSD, PTd, i innymi.

Inne ważne inicjatywy/ wydarzenia:

- Udział w pracach sejmowych komisji zdrowia nad projektem opieki nad dziećmi z cukrzycą w placówkach oświatowych, szkołach i przedszkolach: pomocy dotyczącej podawania insuliny oraz pomiarów glikemii, ze szczególnym uwzględnieniem dostępności i liczby nauczycieli,
- Udział w konferencjach diabetologicznych i innych wydarzeniach naukowych/ medycznych

styczeń 2024

- bal karnawałowy dla dzieci i dorosłych
- udział w WOŚP - udział fundacyjnej drużyny w biegu "Policz się z cukrzycą" (pakiety fundacyjne), uczestnicy biegli indywidualnie

a) cele zadania:

- edukacja zdrowotna, z zakresu: zapobiegania i wczesnego wykrywania cukrzycy, popularyzacja zdrowego i aktywnego stylu życia, zdrowej diety, badań profilaktycznych,
- popularyzacja informacji na temat cukrzycy, rozróżniania typów cukrzycy,

b) efekty realizacji zadania:

- propagowanie aktywnego trybu życia wśród osób z cukrzycą

styczeń – luty 2024

- organizacja zimowych obozów sportowych

marzec 2024

- udział reprezentacji „Walecni” w międzynarodowych Mistrzostwach Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą w Piłce Nożnej; Suchy Las. Oprócz drużyn z całej Polski, w turnieju wzięły także udział zespoły ze Szwecji, Bułgarii, Węgier, Niemiec i Anglii. Działania mają na celu: wzmocnienie psychiki dziecka i akceptację choroby, promocję zdrowego i aktywnego stylu życia (uprawianie sportu).

czerwiec 2024

- Organizacja „Dnia Dziecka z Fundacją” w kilku lokalizacjach w Polsce
- organizacja INSULIN ON BOARD CUP 2024

czerwiec – sierpień 2024

- organizacja turnusów rehabilitacyjnych i obozów sportowych

wrzesień 2024

Organizacja 6. edycji akcji DOM, czyli „Dajmy Odpocząć Mamom”. Miejsce wydarzenia: Parku Rozrywki w Julinku. Uczestnicy mogli skorzystać z wielu atrakcji takich jak: park linowy, tor samochodowy, minigolf, większe i mniejsze karuzele, strefa zero grawitacji i wiele innych.

październik 2024

Udział w "XI Konferencji Praktyczne aspekty leczenia chorych na cukrzycę typu 1", która odbyła się 28 października, w Warszawie.

listopad 2024

- Udział fundacyjnej drużyny w 34 Maratonie Warszawskim z okazji Święta Niepodległości, a także wolontariuszy z ramienia fundacji, wspierających organizatorów biegu.
- organizacja Światowego Dnia Cukrzycy
- Organizacja i aktywne uczestnictwo w inicjatywach online propagujących wiedzę na temat cukrzycy: debaty, konferencje, dzień otwarty w Fundacji (online).
- Akcja edukacyjna na Stadionie Narodowym z okazji Światowego Dnia Cukrzycy. Podczas wydarzenia Fundacja zorganizowała 10 stanowisk, na których wykonano ponad 1000 pomiarów cukru.

Wszystkie działania organizacji w 2024 r. były zgodne z zapisami Statutowymi Fundacji i wpisują się w zakres działań realizujących cele statutowe Fundacji, jako organizacji OPP.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	6000	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>			

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	a) organizowanie i finansowanie pomocy medycznej dla osób chorych na cukrzycę, b) organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych, c) szerzenie oświaty zdrowotnej, propagowanie zdrowego stylu życia, d) propagowanie wszelkimi możliwymi środkami problemów osób chorych na cukrzycę, e) dystrybucję sprzętu medycznego pomocnego przy leczeniu cukrzycy, f) współdziałanie z innymi osobami (fizycznymi i prawnymi) prowadzącymi działalność zbieżną z celem Fundacji, g) inicjowanie i organizowanie akcji charytatywnych i innych przedsięwzięć mających na celu uzyskanie środków finansowych na rzecz Fundacji, h) prowadzenie wszelkiej działalności gospodarczej, z której zysk przeznaczony będzie na realizację celu Fundacji, i) pozyskiwanie środków ze źródeł publicznych i prywatnych, krajowych i zagranicznych w celu realizacji działań statutowych j) udzielenie pomocy materialnej osobom chorym na cukrzycę, k) prowadzenie edukacji diabetologicznej we wszystkich możliwych formach z wykorzystaniem dostępnych kanałów dystrybucji: mediów (telewizja, radio, prasa, etc.) i multimediów (internetu, mediów społecznościowych, stron www, etc.) publikacja wydawnictw.	92.62.Z	651 520,40 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	a) Organizacja turnusów rehabilitacyjnych i innych form wypoczynków dla osób i rodzin chorych na cukrzycę z częściową odpłatnością. Fundacja dla Dzieci z Cukrzycą w roku 2024 zorganizowała cztery turnusy rehabilitacyjne: trzy dla dzieci indywidualny oraz dwa dla dzieci z opiekunami. W turnusach wzięły udział łącznie 157 osoby niepełnosprawne chorujące na cukrzycę typu, z czego 80 korzystające z dofinansowania do turnusów z PFRON. b) Organizacja obozów sportowych krajowych: - windsurfing, - żagle, - sportów zimowych: snowboard i narty, - sporty halowe, - piłka nożna. c) organizacja obozów sportowych zagranicznych.	91.33.Z	1 685 320,85 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	PKD dotyczy: Działalność Agencji Reklamowych. Podjęcie działalności gospodarczej przez Fundację w zakresie działalności agencji reklamowej oraz działalności wydawniczej. Podjęcie środków finansowych na bieżącą działalność statutową. W ramach podpisywanych umów sponsorowanych, świadczenie reklamy w sposób ogłaszania i umieszczania logo naszych sponsora. Środki pozyskiwane z umów sponsoringowych są zgodne ze statutem Fundacji. Pozyskiwanie sponsorów na poszczególne organizowane imprezy plenerowe dla podpiecznych Fundacji.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	11 423 224,05 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	7 314 329,43 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 529 383,69 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	91 100,00 zł

d) przychody finansowe		53 602,75 zł
e) pozostałe przychody		1 434 808,18 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		6 525 777,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 414 378,73 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	117 324,50 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 297 054,23 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		851 024,67 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	182 137,84 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	397 712,53 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	180 074,30 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	91 100,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 632 042,95 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		623 526,21 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		5 212 537,23 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wsparcie bezpośrednie - koszty medyczne Podopiecznych Fundacji w tym: leki, glukometry, CGM, pompy insulinowe, koszty związane z życiem codziennym podopiecznych między innymi: pokrycie kosztów leczenia, konsultacji i porad medycznych i psychologicznych, diety bezglutenowe, sport, okulary korekcyjne, turnusy rehabilitacyjne, obozy sportowe, rehabilitacja, etc.	2 473 795,92 zł

2	Organizacja wydarzeń o charakterze edukacyjnym, informacyjnym, integracyjnym. Organizacja i prowadzenie edukacji diabetologicznej w placówkach oświatowych oraz bezpośrednie wsparcie podopiecznych: wsparcie diabetologiczne, dietetyczne, prawne, psychologiczne, nowe technologie. Zajęcia sportowe, udział i organizacja wydarzeń sportowych.	985 236,45 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Wsparcie bezpośrednie - koszty medyczne Podopiecznych Fundacji w tym: leki, glukometry, CGM, pompy insulinowe, koszty związane z życiem codziennym podopiecznych między innymi: pokrycie kosztów leczenia, konsultacji i porad medycznych i psychologicznych, diety bezglutenowe, sport, okulary korekcyjne, turnusy rehabilitacyjne, obozy sportowe, rehabilitacja, etc.	2 473 795,92 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		7 367 374,16 zł 5 212 537,23 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		781 935,87 zł 651 520,40 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2 053 658,62 zł 1 685 320,85 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		91 100,00 zł
d) koszty finansowe		545,38 zł
e) koszty administracyjne		1 055 708,27 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		3 384 426,02 zł 2 875 695,98 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		6 532 393,56 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		475 725,07 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		124 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		112 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	40 osób
	b) inne osoby	72 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 231 039,81 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 231 039,81 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 231 039,81 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	220 541,51 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 010 498,30 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		5 423,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 250,20 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	7 000,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 250,40 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Kierunek Aktywność 2024"	Organizacja warsztatów i poradnictwa indywidualnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych chorujących na cukrzycę typu 1 w celu wsparcia ich w obszarze edukacji diabetologicznej, dietetycznej oraz psychologii i nowych technologii.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	558 637,23 zł

2	"DIABTEAM 2024"	Projekt polegał na zorganizowaniu przez Fundację dla Dzieci z Cukrzycą siedmiu obozów sportowych dla dzieci i młodzieży chorujących na cukrzycę typu I. Celem Projektu było zwiększenie samodzielności 195 os. chorujących na cukrzycę typu I w życiu codziennym.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	656 817,00 zł
3	"Insulin On Bard Cup 2024"	IOB CUP powstał z inicjatywy Fundacji dla Dzieci z Cukrzycą. Rozgrywany jest corocznie od 6 lat. W latach 2019–2021 gromadził drużyny diabetyków z całej Polski, od 2022 r. w rozgrywkach uczestniczą również drużyny z zagranicy. Celem realizacji projektu był wzrost aktywności fizycznej osób chorujących na Cukrzycę.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	81 600,00 zł
4	"Insulin On Bard Cup 2024"	IOB CUP powstał z inicjatywy Fundacji dla Dzieci z Cukrzycą. Rozgrywany jest corocznie od 6 lat. W latach 2019–2021 gromadził drużyny diabetyków z całej Polski, od 2022 r. w rozgrywkach uczestniczą również drużyny z zagranicy. Celem realizacji projektu był wzrost aktywności fizycznej osób chorujących na Cukrzycę.	Ministerstwo Sportu i Turystyki	50 000,00 zł
5	"Insulin On Bard Cup 2024"	IOB CUP powstał z inicjatywy Fundacji dla Dzieci z Cukrzycą. Rozgrywany jest corocznie od 6 lat. W latach 2019–2021 gromadził drużyny diabetyków z całej Polski, od 2022 r. w rozgrywkach uczestniczą również drużyny z zagranicy. Celem realizacji projektu był wzrost aktywności fizycznej osób chorujących na Cukrzycę.	Miasto Warszawa	30 000,00 zł
6	„Nowe Technologie w Służbie Diabetologii”	Wsparcie osób niepełnosprawnych w obszarze samokontroli cukrzycy typu 1", W ramach realizacji projektu powołano Zespoły Terapeutyczne złożone z: lekarza diabetologa, pielęgniarki diabetologicznej/ edukatora diabetologicznego, psychologa, dietetyka.	Województwo Świętokrzyskie	37 324,50 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Dagmara Staniszevska		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-06

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Organizacja nie ma żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nie uwzględnionych w bilansie.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Organizacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

1. Aktywa trwałe: nie posiada

2. Aktywa obrotowe: **12 435 851,69 zł**

- należności krótkoterminowe: 2422,89 zł

- inwestycje krótkoterminowe: 12 433 428,8 zł

3. Pasywa-Fundusze własne: **12 435 851,69 zł**

- kapitał (fundusz) podstawowy: 8 343 951,86 zł

- zysk (strata) netto: 4 055 849,89 zł

- zobowiązania krótkoterminowe: 194,22 zł

- rozliczenia międzyokresowe: 35 855,72 zł

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Przychody z działalności statutowej: **11 278 521,30 zł**

- przychody z działalności statutowej odpłatnego pożytku publicznego **kwota: 2 529 383,69 zł**

Wyszczególnienie:

- Turnusy Rehabilitacyjne w Rytro, Ustronie Morskie, Słwiniec-Poddąbie, Zakopane,
- dofinansowania PCPR/WCPR do turnusów rehabilitacyjnych,
- szkolenia w jednostkach pedagogicznych,
- obozy sportowe z projektu „Diabteam”,
- inne m.in Dzień Dziecka, Dom, Turnieje
- Obóz sportowy Bułgaria, Włochy

Przychody z nieodpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego: **788 551,73 zł** Wyszczególnienie:

- Insulin On Board Cup 2024

- Kierunek Aktywność

- Ministerstwo

- Miasto Pruszków

Pozostałe przychody określone statutem: **7 960 585,88 zł**

- w tym OPP 1,5%

- darowizny osób prywatnych, firm

- zbiórki

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Koszty realizacji zadań statutowych: **622 020,51 zł**

- koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej pożytku publicznego: **781 935,87 zł**
- Insulin On Board Cup 2024
- Kierunek Aktywność
- Turnieje, pikniki
- Konferencje
- Pożegnanie lata
- in Dzień Dziecka, basen/sala, karnawał

Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego: **2 053 658,62 zł**

Wyszczególnienie:

- Turnusy Rehabilitacyjne w Rytro, Ustronie Morskie, Słowniec-Poddąbie, Zakopane
- Obozy sportowe projekt „Diabteam”
- Obóz sportowy Bułgaria, Włochy
- Inne m.in. Dzień Dziecka, Turnieje, Karnawał, Dom

Koszty pozostałej działalności statutowej:

Kwota: 3 384 426,02 zł

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

- rzeczowe i gotówkowe darowizny, zapisy i inne nieodpłatne przysporzenia,
- odsetki od kwot z deponowanych w bankach,
- dochody ze zbiórek i imprez publicznych,
- wpływy z działalności odpłatnej.

Majątek Fundacji przeznaczony jest przede wszystkim na realizację statutowego celu Fundacji, a także na pokrycie kosztów jej utrzymania.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychód z 1,5% podatku dochodowego: 6 525 777,70 zł

Koszty pokryte z 1%: 2 473 795,92 zł - subkonta

-koszty medyczne podopiecznych fundacji w tym: leki, wkłucia, glukometry, strzykawki, pompy itd.:

-koszty związane z życiem codziennym podopiecznych między innymi: sport, okulary korekcyjne, szkolenia, turnusy rehabilitacyjne, wyżywienie bezglutenowe, pokrycie kosztów

leczenia, zakupy żywnościowe,

- organizacja imprez online w charakterze informacyjnym, edukacyjnym i integracyjnym. Organizacja i przeprowadzanie edukacji diabetologicznej w placówkach oświatowych i dla podopiecznych oraz online, wsparcie psychologiczne, dietetyczne, prawne; propagowanie aktywnego stylu życia: zajęcia sportowe, udział w turniejach.

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

nie dotyczy

Data sporządzenia: 2025-03-31

Data zatwierdzenia: 2025-06-30

Joanna Manowska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Dagmara Staniszevska

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

za okres od 2024-01-01 do 2024-12-31

		Stan za	
Pozycja	Wyszczególnienie	poprzedni rok	bieżący rok
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	12 077 509,85	11 278 521,30
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	5 381 315,61	7 314 329,43
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 409 978,22	2 529 383,69
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	4 286 216,02	1 434 808,18
B.	Koszty działalności statutowej	8 726 508,22	6 220 020,51
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	709 561,55	781 935,87
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 000 967,62	2 053 658,62
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	6 015 979,05	3 384 426,02
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	3 351 001,63	5 058 500,79
D.	Przychody z działalności gospodarczej	50 000,00	91 100,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	40 424,12	91 100,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	9 575,88	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	775 649,79	1 055 708,27
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	2 584 927,72	4 002 792,52
I.	Pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00
J.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K.	Przychody finansowe	0,00	53 602,75
L.	Koszty finansowe	82,35	545,38
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	2 584 845,37	4 055 849,89
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	2 584 845,37	4 055 849,89

Data sporządzenia: 2025-03-31

Data zatwierdzenia: 2025-06-30

Joanna Manowska

Dagmara Staniszevska

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

sporządzony na dzień: 2024-12-31

		Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	0,00	0,00
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	8 344 427,74	12 435 851,69
I.	Zapasy	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	3 221,25	2 422,89
III.	Inwestycje krótkoterminowe	8 341 206,49	12 433 428,80
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
	AKTYWA razem	8 344 427,74	12 435 851,69
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	8 319 343,72	12 399 801,75
I.	Fundusz statutowy	5 734 498,35	8 343 951,86
II.	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
IV.	Zysk (strata) netto	2 584 845,37	4 055 849,89
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	25 084,02	36 049,94
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	1 054,99	194,22
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	24 029,03	35 855,72
	PASYWA razem	8 344 427,74	12 435 851,69

Data sporządzenia: 2025-03-31
Data zatwierdzenia: 2025-06-30

Joanna ManowskaDagmara Staniszevska

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowościImię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu